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Ank. till Riksd. Kansli den 6 April 1875, kl. 2 e. m.

Memorial, rörande nybyggnad vid Tumba bruk.

I till Utskottet stäld skrifvelse hafva fullmäktige rörande behofvet 
af nybyggnad och utvidgning af Tumba bruks verkstäder anfört följande:

Den alltjemt stegrade efterfrågan af sådant handformadt papper, 
som utgör hufvudföremålet för Riksbankens pappersbruks tillverkning, och 
som med nu derstädes befintliga inrättningar icke kunnat med tillbörlig 
skyndsamhet och icke heller alltid med önskvärd noggrannhet tillfreds
ställas, hade redan under förlidet år gjort fullmäktige betänkte på sådan 
förändrad anordning af det s. k. nedre bruket vid Tumba, hvilket egent
ligen varit afsedt till reservbruk, men förblifvit till större delen oinredt 
och obegagnadt, att derigenom icke allenast brukets tillverkningsförmåga 
måtte väsentligen uppdrifvas, utan äfven åtskilliga mycket önskvärda för
bättringar i papperets beskaffenhet på samma gång erhållas. Fullmäktige 
hade också redan gått i författning om uppgörande af plan och kostnads
förslag till en dylik utsträckning och förbättring af brukets verksamhet 
för att i god tid kunna underställas Banko-Utskottets bepröfvande, då den 
beklagliga branden vid Tumba, som timade natten till den 24 Januari, 
för någon tid afbröt detta arbete. I följd af denna olyckshändelse, som 
till största delen förstörde detta s. k. nedre bruk, måste nemligen nya 
förslag uppgöras, afseende fullständig nybyggnad af nämnda bruk, hvar
vid äfven borde tagas under öfvervägande lämpligheten af att på samma 
gång så utvidga detsamma, att deri kunde inrymmas samtliga de maski
ner och inrättningar, som för tillverkningens oafbrutna och fullständiga 
bedrifvande kunde befinnas nödiga. Sådana förslag hafva nu af förvalt
ningen vid Tumba blifvit upprättade och till fullmäktige aflemnade, och 
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afse de att erhålla ett sjelfständigt, af det s. k. öfre bruket oberoende 
pappersbruk med egen drifkraft af ånga, hvilket allt Utskottet behagade 
inhemta af närlagda promemoria jemte kostnadsförslag. Detta senares 
summa, slutande på 92,000 kronor, kan väl synas ganska betydande, men 
då i brandskadeersättningar enligt upprättade syne- och värderingsinstru- 
menter komma att erhållas omkring 35,000 kronor, reduceras den icke 
obetydligt, och torde i allt fall med densamma de väntade fördelarne icke 
vara för dyrt köpta.

Då för afsilande af kontrakter om leverans af byggnadsmaterial, 
beställning af maskinerier och dylikt skyndsamhet med beslutets fattande 
i frågan är af nöden, få fullmäktige redan nu, ehuru fullständiga ritnin
gar till byggnader ännu icke blifvit uppgjorda, jemlikt § 53 af regle
mentet, vördsamt anhålla hos Banko-Utskottet om medgifvande att före
taga nybyggnad af det s. k. nedre bruket vid Tumba i hufvudsaklig öf
verensstämmelse med de grunder samt till den ungefärliga omfattning och 
kostnad, som i bifogade promemoria jemte kostnadsförslag finnas angifna.

Utskottet, som, med hänsyn till den betydliga utgift, som här är 
föreslagen, samt på grund deraf att i förslaget ingår icke allenast »ny
byggnad», hvartill enligt § 53 af bankoreglementet Banko-Utskottet eger 
lemna medgifvande, utan äfven större utvigdning i öfrigt af brukets rö
relse, velat anmäla detta ärende för Riksdagen, får, efter att hafva tagit 
kännedom om det uppgjorda kostnadsförslaget, härmed tillstyrka Riksdagen 

att till nämnda nybyggnad och utvidgning af Tumba 
bruk lemna sitt bifall.

Stockholm den 6 April 1875.

På Utskottets vägnar:

-T. v. SCHWERIN.
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